МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕДЕТСКИЙ САД № 6 «ВАСИЛЕК»

(МБДОУ № 6 «Василек»)

П Р И К А З

31.08.2023                                                                                  № ДС6-11-376/3

Сургут

Об организации платных образовательных

услуг на 2023-2024 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным

программам, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 09.11.2018 г. №196 (с изменениями от 30.09.2020 г.), постановления

Правительства РФ от 15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», в соответствии с Уставом МБДОУ № 6

«Василек», порядком организации и осуществления образовательной деятельности

по дополнительным общеобразовательным (общеразвивающим) программам

МБДОУ № 6 «Василек», правилами приема обучающихся (воспитанников) в

объединения дополнительного образования муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Василек»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг на

2023–2024 учебный год, не относящихся к основным видам деятельности МБДОУ

№ 6 «Василек» согласно приложению 1.

2. Организовать работу групп дополнительного образования по платным

образовательным, спортивно-оздоровительным и иным услугам с 01.09.2023 г.,

согласно утвержденному комплектованию, с учетом требований по охране жизни и

здоровья детей.

3. Администратору Е.В.Вятчининой:

3.1. Обеспечить контроль за организацией и качеством предоставления платных

образовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности МБДОУ

№ 6 «Василек»;

3.2. Обеспечить своевременное и качественное ведение обязательной

документации.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего  Подписано электронной подписью

Сертификат:

057CBE38D309D2FEB302C35225080512

Владелец:

Вятчинина Елена Викторовна

Действителен: 03.02.2023 с по 28.04.2024

Е.В. Вятчинина

Приложение 1 к приказу

   от 31.08.23№ДС6-11-376/3

Перечень платных дополнительных образовательных услуг

в МБДОУ № 6 «Василек» на 2023-2024 учебный год

№  Наименование

услуги

Содержание Возраст

Художественная направленность

1 «Шкатулка

чудес»

Развитие у детей художественно-творческих

способностей посредством нетрадиционных техник

рисования.

от 3 до 4

лет

2 «Танцуй

малыш»

Целостное развитие личности ребенка в музыкально

- ритмической деятельности, раскрытие его

творческого потенциала, приобщение к

музыкальному искусству

от 3 до 5

лет

Социально-гуманитарная направленность

3 «Английский

для дошколят»

Формирование у детей интереса к изучению

английского языка.

от 5 до 7

лет

4 «Умное чтение» Подготовка детей к чтению, обогащение,

активизация речи, пополнение словарного запаса,

совершенствование звуковой культуры, уточнение

значений слов и словосочетаний, развитие

диалогической речи

от 5 до 7

лет

5 «Букваренок» Обучение детей старшего дошкольного возраста

осмысленному чтению

от 5 до 7

лет